λθ'. Οἵσι συγκεκλήρωσαι πράγματι, τούτοις συνάρματε σεσυτόν· καὶ οἵσι συνεληγας ἀνθρώποις, τούτους φύλει, ἀλλ' ἀληθινῶς.

μ'. Ὁργανον, ἐργαλεῖον, σκεῦος πᾶν, εἰ, πρὸς διατεσκευασται, ποιεῖ, εὖ ἔχει· καίτοι ἔκει διατασκευάσσους ἐκποδῶν. Ἐπὶ δὲ τῶν ὑπὸ φύσεως συνεχομένων ἐνδον ἔστι καὶ παραχμένει· καὶ κατασκευάσσασα δύναμις· καθὸ καὶ μελλον αἰδεῖσθαι αὐτὴν δεῖ, καὶ νομίζειν, ἔτι κατὰ τὸ βούλημα ταύτης ἔχης καὶ διεξάγγεις, ἔχειν σοι

excusso quum intellexeris, somnia fuisse, quae te perturbabant, vigilans denuo haec intuere, quemadmodum illa intuitus es.

32. Ex corpusculo consto et anima. Corpusculo indifferenter sunt omnia: non enim possunt ejus differre; menti autem indifferenter sunt, quaecunque non sunt ipsius actiones; quaecunque autem sunt ejus actiones, in potestate ejus sitae sunt omnes. Ex his tamen eae tantum ei curae sunt, quae circa id, quod praesens est, versantur: quae enim futuræ sunt ejus actiones aut præteritæ, et ipse ei nunc indifferentes.

33. Neque manui labor est neque pedi contra naturam, quamdiu pes facit, quod pedis est, et manus, quod manus est. Sic igitur neque homini ut homini, labor est contra naturam, quamdiu facit, quod hominis est. Quod si contra naturam ejus non est, nec malum ei est.

34. Quantis voluptatibus delectati sunt latrones, cimicidi, parricidae, tyranni?

35. Videsne, ut qui illiberales proflentur artes, aliquatenus quidem ad imperitos se accommodent, nihilominus tamen artis rationem retineant neque ab ea discedere sustineant? Nonne turpe est, architectum ac medicum artis suæ rationem magis vereri, quam hominem suam ipsius rationem, que ei cum diis communis est?

36. Asia, Europa, anguli mundi: omne mare, guttula mundi: Athos, giebula mundi: omne quod instat tempus, punctum ævi: omnia parva, caduca, evanida: omnia indeveniunt, a communis illo principatu profecta, vel per consequentiam. Itaque etiam leonis rictus et venenum mortiferum et noxiū quidvis, ut spina, ut lutum, honeistarum illarum et pulclarum rerum appendices agnatae sunt. Noli igitur ea ab eo, quem colis, aliena opinari, verum omnium fontem tecum perpende.

37. Qui præsentia cernit, omnia vidit, quae ab aeterno fuerunt et in infinitum usque erunt: omnia enim ejusdem generis ejusdemque formæ sunt.

38. Sæpe tecum perpende rerum omnium, quae in mundo sunt, connexum et mutuam rationem: quodammodo enim omnia inter se sunt implicita, et eatenus inter se amica: nam alii consequens est hoc per tendentem connexum et conspirationem et unitatem materię.

39. Quibus sorte addictus es rebus, iis te accomoda, et quibuscum forte conjunctus es hominibus, eos amore, eoque vero, prosequere.